
СОВЕТ БОЛЬШЕБЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 20.11.2020                                                                                                          № 53 

с. Большой Бейсуг 

 

 

 

О бюджете Большебейсугского сельского поселения  

Брюховецкого района на 2021 год 

 

 

В соответствии с бюджетным законодательством, отдельными 

законодательными актами, руководствуясь Уставом Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района, Совет Большебейсугского сельского поселения 

Брюховецкого района р е ш и л: 

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2021 год: 

1) общий объем доходов в сумме 16814,1 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 16814,1 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей; 

4) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств, в сумме 282,0 тыс. рублей; 

5) резервный фонд администрации Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района в сумме 2,0 тыс. рублей; 

6) верхний предел муниципального внутреннего долга Большебейсугского 

сельского поселения Брюховецкого района на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. 

рублей,  в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  в 

сумме 0,0  тыс. рублей; 

2.Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов и 

источников финансирования дефицита местного бюджета и закрепляемые за 

ними виды (подвиды) доходов и источников финансирования дефицита местного 

бюджета - органов государственной власти Краснодарского края и  органов  

местного самоуправления Большебейсугского сельского поселения 

Брюховецкого района согласно приложению 1 к настоящему решению. 

3.Утвердить объем поступлений доходов в местный бюджет по кодам 

видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора муниципального 

управления, относящихся к доходам бюджетов, на 2021 год  в суммах согласно 

приложению 2 к настоящему решению. 

4.Утвердить в составе доходов местного бюджета безвозмездные 

поступления из краевого бюджета и бюджета муниципального образования 

Брюховецкий район в 2021 году согласно приложению 3 к настоящему решению.  

5.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год согласно 



приложению 4 к настоящему решению. 

6.Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 

2020 год согласно приложению 5 к настоящему решению. 

6.1 . Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета 

Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района на 2021 год: 

1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств, в сумме 282,0 тыс. рублей;  

2) резервный фонд администрации Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района в сумме 2,0 тыс. рублей. 

7.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района на 2021 год 

согласно приложению 6 к настоящему решению. 

8.Утвердить субвенции, выделяемые из бюджета Большебейсугского 

сельского поселения Брюховецкого района на финансирование расходов, 

связанных с передачей полномочий органов местного самоуправления 

муниципальному образованию Брюховецкий район на 2021 год согласно 

приложению 7 к настоящему решению. 

9. Утвердить программу муниципальных гарантий Большебейсугского 

сельского поселения Брюховецкого района в валюте Российской Федерации на 

2020 год согласно приложению 8 к настоящему решению. 

10.Установить предельный объем муниципального долга 

Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района на 2021 год в 

сумме 900,0 тыс. рублей. Утвердить программу муниципальных внутренних 

заимствований Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района 

на 2021 год согласно приложению 9 к настоящему решению 

11.Не использованные по состоянию на 1 января 2021 года остатки 

межбюджетных трансфертов, полученных в форме субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату 

в бюджет Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района в 

порядке установленном финансовым органом Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района. 

В соответствии с решениями главных администраторов доходов от 

возврата остатков целевых средств не использованные по состоянию на 1 января 

2021 года остатки межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

могут быть направлены на те же цели при наличии потребности в указанных 

трансфертах в порядке, установленном финансовым органом 

Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района. 

12. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района на 2021 год в 

сумме 1937,5 тыс. рублей. 

13.Установить, что предоставление субсидий муниципальным 

учреждениям осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и в случаях, 

предусмотренных ведомственной структурой расходов местного бюджета на 

2021 год по соответствующим целевым статьям и группам видов расходов 



согласно приложениям 4 и 5 к настоящему решению, в порядке, 

предусмотренном принимаемыми в соответствии с настоящим решением 

нормативными правовыми актами администрации Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района. 

14. Установить, что субсидии иным некоммерческим организациям, не 

являющимся муниципальными учреждениями, в соответствии с пунктом 2 

статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации предоставляются в 

пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных приложениями 4 и 5 к 

настоящему решению и (или) сводной бюджетной росписью, в порядке, 

установленном нормативными правовыми актами администрации 

Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района. 

15.Увеличить с 1 января 2021 года на 5 процентов размеры должностных 

окладов лиц, замещающих муниципальные должности Большебейсугского 

сельского поселения Брюховецкого района, муниципальных служащих 

Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района, работников, 

замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы. 

16. Установить, что администрация Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района не вправе принимать решения, приводящие к 

увеличению в 2021 году штатной численности муниципальных служащих 

Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района, за исключением 

случаев принятия решений о наделении исполнительных органов местного 

самоуправления Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района 

дополнительными функциями в пределах установленной в соответствии с 

законодательством компетенции, требующими увеличения штатной 

численности, а также ликвидации подведомственных исполнительным органам 

местного самоуправления Большебейсугского сельского поселения 

Брюховецкого района муниципальных учреждений. 

17. Обеспечить повышение средней заработной платы отдельным 

категориям работников бюджетной сферы с 1 января 2021 года, в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О 

мероприятиях по реализации государственной социальной политики» за счет 

средств краевого и местного бюджетов.  

18. Установить, что в 2021 году органы местного самоуправления 

Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района, муниципальные 

учреждения Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района 

вправе осуществлять оплату услуг кредитных организаций по перечислению 

заработной платы, компенсационных и других выплат лицам, замещающим 

муниципальные должности Большебейсугского сельского поселения 

Брюховецкого района, лицам, замещающим должности муниципальной службы 

Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района, и работникам 

согласно соответствующим договорам в пределах утвержденных в 

установленном законодательством порядке смет доходов и расходов указанных 

органов и учреждений. 

19. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации следующие дополнительные основания для внесения 



изменений в показатели сводной бюджетной росписи местного бюджета без 

внесения изменений в настоящее решение, связанные с особенностями 

исполнения местного бюджета и (или) перераспределения бюджетных 

ассигнований между главными распорядителями средств местного бюджета: 

1) изменение наименования главного распорядителя бюджетных средств и 

(или) изменение системы исполнительных органов местного самоуправления 

Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района; 

2) внесение изменений в муниципальные программы в части изменения 

мероприятий (подпрограмм) (включая изменение муниципального заказчика 

мероприятия, ответственного за выполнение мероприятия, получателя 

субсидии) муниципальной программы (подпрограмм), распределения и (или) 

перераспределения средств местного бюджета между главными 

распорядителями средств местного бюджета, включая изменение кодов 

бюджетной классификации в связи с указанным изменением и (или) 

перераспределением средств местного бюджета, в установленном порядке; 

3) перераспределение бюджетных ассигнований между главными 

распорядителями бюджетных средств местного бюджета и кодами 

классификации расходов бюджетов для финансового обеспечения 

непредвиденных расходов, связанных с ликвидацией последствий стихийных 

бедствий и других чрезвычайных ситуаций, в соответствии с нормативным 

правовым актом администрации Большебейсугского сельского поселения 

Брюховецкого района; 

4) детализация кодов целевых статей; 

5) изменение и (или) уточнение бюджетной классификации;  

20. Установить, что в 2021 году уменьшение общего объема бюджетных 

ассигнований, утвержденных в установленном порядке главному распорядителю 

бюджетных средств местного бюджета на уплату налога на имущество 

организаций и земельного налога, а также на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций муниципальными органами для направления 

их на иные цели без внесения изменений в настоящее решение не допускается. 

21. Нормативные правовые акты Большебейсугского сельского поселения 

Брюховецкого района подлежат приведению в соответствие с настоящим 

решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения. 
 22. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию не позднее 

10 дней после его подписания в установленном порядке. 

23. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года. 

 

Глава Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района                                                     В.В.Погородний 

 

Председатель Совета Большебейсугского 

сельского поселения Брюховецкого района                                   В.В.Погородний 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению Совета 

Большебейсугского 

сельского поселения 

Брюховецкого района 

от 20.11.2020 № 53 

 

 

 

Перечень главных администраторы доходов и закрепляемые за ними 

виды (подвиды) доходов местного бюджета, и перечень главных 

администраторов источников финансирования бюджета 

Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района  

на 2021 год 

 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора доходов 

и источников финансирования дефицита 

местного бюджета, наименование кода 

поступлений в бюджет, кода экономической 

классификации доходов 

Администратора 

доходов и 

источников 

финансирования 

дефицита 

местного 

бюджета 

Доходов и 

источников 

финансирования 

дефицита местного 

бюджета 

992  Администрация Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района 

992 
11105025100000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

992 11105035100000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 



992 11109035100000120 
Доходы от эксплуатации и использования 

имущества автомобильных дорог, находящихся в 

собственности сельских поселений 

992 11109045100000120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

992 11302995100000130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 

992 11402050100000410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу 

992 11404050100000420 Доходы от продажи нематериальных активов, 

находящихся в собственности сельских 

поселений 

992 11402052100000410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления 

сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

992 11607010100000140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрактом, 

заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением сельского поселения 

992 11607030100000140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с договором аренды лесного участка 

или договором купли-продажи лесных 

насаждений в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 

муниципальным органом (муниципальным 

казенным учреждением) сельского поселения 



992 11607040 10 0000 

140 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с договором водопользования в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед муниципальным 

органом (муниципальным казенным 

учреждением) сельского поселения 

992 11607090100000140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

сельского поселения 

992 11609040100000140 Денежные средства, изымаемые в собственность 

сельского поселения в соответствии с решениями 

судов (за исключением обвинительных 

приговоров судов) 

992 11610030100000140 Платежи по искам о возмещении ущерба, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу сельского поселения 

(за исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

992 11610031100000140 Возмещение ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджета 

сельского поселения 

992 11610032100000140 Прочее возмещение ущерба, причиненного 

муниципальному имуществу сельского поселения 

(за исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

992 11610061100000140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом сельского поселения 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в 

бюджет сельского поселения за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, 



работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за 

счет средств муниципального дорожного фонда) 

992 11610062100000140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом сельского поселения 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта, финансируемого за 

счет средств муниципального дорожного фонда, а 

также иные денежные средства, подлежащие 

зачислению в бюджет сельского поселения за 

нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд 

992 11610081100000140 Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

заключенного с муниципальным органом 

сельского поселения (муниципальным казенным 

учреждением), в связи с односторонним отказом 

исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за 

исключением муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда) 

992 11610082100000140 Платежи в целях возмещения ущерба при 

расторжении муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального 

дорожного фонда сельского поселения, в связи с 

односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения 

992 11610100100000140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного 

или нецелевого использования бюджетных 

средств (в части бюджетов сельских поселений) 

992 11701050100000180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

992 11705050100000180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 



992 20215001100000150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

992 20215002100000150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

992 20216001100000150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

992 20216549100000150 

Дотации (гранты) бюджетам сельских поселений 

за достижение показателей деятельности органов 

местного самоуправления 

992 20219999100000150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 

992 20220041100000150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог федерального 

значения) 

992 20225576100000150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 

обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 

992 20229999100000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

992 20229900100000150 
Субсидии бюджетам сельских поселений из 

местных бюджетов 

992 20235118100000150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

992 20230024100000150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

992 2023999100000150 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 

992 20240014100000150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 



значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

992 20249999100000150 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

        992 20290024100000150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений от бюджетов субъектов 

Российской Федерации 

992 20290054100000150 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений от бюджетов муниципальных 

районов 

992 20305000100000150 Безвозмездные поступления от государственных 

организаций в бюджеты сельских поселений 

992 20705030100000150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

992 20805000100000150 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в 

бюджеты поселений) для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и 

процентов, начисленных на излишне взысканные 

суммы 

992 21805030100000150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата 

остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

992 21925519100000150 Возврат остатков субсидий на поддержку отрасли 

культуры из бюджетов сельских поселений 

992 21935118100000150 Возврат остатков субвенций на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты из бюджетов 

сельских поселений 

992 21960010100000150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 



992 01020000100000710 Получение кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

992 01020000100000810 Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

992 01030100100000810 Погашение бюджетами сельских поселений 

кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами сельских 

поселений в валюте Российской Федерации 

805   
Министерство финансов 

Краснодарского края 

805 

11618050100000140 

  

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

бюджетного законодательства (в части бюджетов 

сельских поселений) 

808   
Департамент финансово-бюджетного надзора 

Краснодарского края 

808 

11651040020000140 

  

Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

816   
Министерство экономики 

Краснодарского края 

816 11633050100000140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для нужд 

сельских поселений 

854  
Министерство природных ресурсов  

Краснодарского края 

854 11625010010000140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о недрах     

854 11625020010000140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об особо 
охраняемых природных территориях 

854 11625030010000140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
охране и использовании животного мира        

854 11625040010000140 

Денежные взыскания (штрафы) за     нарушение 

законодательства об экологической экспертизе         

854 11625050010000140 

Денежные взыскания (штрафы) за     нарушение 

законодательства в области охраны окружающей 

среды     



854 11625060010000140 

Денежные взыскания (штрафы) за     нарушение 

земельного законодательства   

854 11625074100000140 

Денежные взыскания (штрафы) за     нарушение 

лесного законодательства на лесных участках, 

находящихся в собственности сельских поселений 

854 11625085100000140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

водного законодательства, установленное на 

водных объектах, находящихся в собственности 

сельских поселений 

821  

Департамент имущественных отношений 

Краснодарского края 

821 11651040020000140 

Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к решению Совета 

Большебейсугского 

сельского поселения 

Брюховецкого района 

от 20.11.2020 № 53 

 

 

 

Объемы поступления  доходов в  бюджет  Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района по кодам видов (подвидов) 

классификации доходов бюджетов на 2021 год 

 

                                                                                                                (тыс. рублей) 

Код Наименование дохода 
Сумма 

 (тыс. руб.) 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 110 Налоговые и неналоговые доходы 11646,3 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3 300,0 

1 03 02150 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

нефтепродукты, производимые на 

территории РФ, подлежащие 

распределению в 

консолидированные бюджеты 

субъектов РФ 

1937,5 

1 03 02160 01 0000 110 

1 03 02170 01 0000 110 

1 03 02180 01 0000 110  

1 05 03000 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 500,0 

1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц 350,0 

1 06 06033 10 1000 110 
Земельный налог 5 500,0 

1 06 06043 10 1000 110 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления муниципальных районов 

26,0 

1 11 09045 10 0000 120 
Прочие поступления от 

использования имущества 
32,8 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  5167,8 

2 02 10000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления из 

бюджетов других уровней 
1235,9 

2 02 15001 10 0000 150 
Дотация на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности  
707,4 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

528,5 



2 02 30000 00 0000 000 Субвенции 219,4 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты  

215,6 

2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам поселений на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

3,8 

2 02 20000 00 0000 000 Прочие субсидии бюджетам 3712,5 

2 02 29999 10 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

3 712,5 

ВСЕГО ДОХОДОВ   16814,1 
 

 

                                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к решению Совета 

Большебейсугского 

сельского поселения 

Брюховецкого района 

                                                                                           от 20.11.2020 № 53 

 

 

 

Безвозмездные поступления в бюджет Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района в 2021 году 

                                                                                                                 (тыс. рублей) 

Код Наименование дохода 

 

Сумма 

 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 5167,8 

2 02 30000 10 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской 

219,4 

2 02 01001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности 

1235,9 

  2 02 29999 10 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

3 712,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к решению Совета 

Большебейсугского 

сельского поселения 

Брюховецкого района 

                                                                                           от 20.11.2020 № 53 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2021 год 

 
                                                                                                                             (тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование РЗ ПР Сумма 

1 2 3 4 5 

 Всего расходов: 

в том числе 
    16814,1  

1. Общегосударственные вопросы 01 00 5417,16 

 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 869,0 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 3170,0 

 

 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06 24,96 

 Резервные фонды 01 11 2,0 

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 1351,2 

2. Национальная оборона  02 00 215,6 

 Осуществление первичного воинского учета 02 03 215,6 



3. 
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03 00 5,0 

 Обеспечение пожарной безопасности 03 10 5,0 

4. Национальная экономика 04 00 5656,5 

 Дорожное хозяйство 04 09 5650,0 

 
Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12 6,5 

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1545,84 

 Благоустройство 05 03 1545,84 

6. Образование 07 00 8,0 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 8,0 

7. Культура и кинематография 08 00 3674,0 

 Культура 08 01 3674,0 

8. Социальная политика 10 00 282,0 

 Пенсионное обеспечение 10 01 282,0 

9. Физическая культура и спорт 11 00 10,0 

 
Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 
11 01 10,0 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к решению Совета 

Большебейсугского 

сельского поселения 

Брюховецкого района 

                                                                                            от 20.11.2020 № 53 

 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Большебейсугского 

сельского поселения Брюховецкого района на 2021 год  

                                       (тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

 
ВСЕГО 

     16814,1 

1 
Совет Большебейсугского 

сельского поселения  
991     24,96 

 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного надзора) 

991 01 06   24,96 

 Поддержание устойчивого 

исполнения местных бюджетов 
991 01 06 52 3 00 0000 0  24,96 

 

Осуществление полномочий 

контрольно-счетных органов 

сельских поселений по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

991 01 06 52 3 00 2003 0  24,96 

 
Межбюджетные трансферты 

991 01 06 52 3 00 2003 0 500 24,96 

 2 

Администрация 

Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района 

992     16789,14 

 Общегосударственные вопросы 992 01    5417,16 

 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

992 01 02   869,0 

 
Обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 
992 01 02 51 0 00 0000 0  869,0 



№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

 
Глава муниципального 

образования 
992 01 02 51 1 00 0000 0  869,0 

 
Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 
992 01 02 51 1 00 0019 0  869,0 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 02 51 1 00 0019 0 100 869,0 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

992 01 04   4039,0 

 

Обеспечение деятельности 

администрации 

Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района 

992 01 04 52 0 00 0000 0  4039,0 

 

Обеспечение функционирования 

администрации 

Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района 

992 01 04 52 1 00 0000 0  3120,2 

 
Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 
992 01 04 52 1 00 0019 0  3120,2 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 04 52 1 00 0019 0 100 3120,2 

 Административные комиссии 992 01 04 52 2 00 0000 0  3,8 



№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

 

Обеспечение отдельных 

полномочий Краснодарского края 

по образованию и организации 

деятельности административных 

комиссий 

992 01 04 52 2 00 6019 0  3,8 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 04 52 2 00 6019 0 200 3,8 

 

Обеспечение осуществления 

полномочий по внутреннему  

муниципальному финансовому 

контролю 

992 01 04 52 6 00 0000 0  46,0 

 

Осуществление полномочий 

сельских поселений по 

внутреннему  муниципальному 

финансовому контролю 

992 01 04 52 6 00 2001 0  46,0 

 
Межбюджетные трансферты 

992 01 04 52 6 00 2001 0 500 46,0 

 Резервные фонды 992 01 11   2,0 

 
Финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов 
992 01 11 52 4 00 0000 0  2,0 

 

Резервные фонды органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации (местных 

администраций) 

992 01 11 52 4 00 2059 0  2,0 

 

Резервный фонд администрации 

Большебейсугского сельского 

поселения 

992 01 11 52 4 00 2059 0  2,0 

 Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 52 4 00 2059 0 800 2,0 

 
Другие общегосударственные 

вопросы 
992 01 13   1351,2 

 

Мероприятия ведомственной 

целевой программы 

«Информационное и программное 

обеспечение на 2021 год» 

992 01 13 09 0 00 0000 0  150,0 



№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

 

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой 

программы 

992 01 13 09 0 00 1001 0  150,0 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 09 0 00 1001 0 200 150,0 

 

Мероприятия ведомственной 

целевой программы "Развитие 

материально-технической базы 

администрации 

Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района 

на 2021 год» 

992 01 13 10 0 00 0000 0  1010,0 

 

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой 

программы 

992 01 13 10 0 00 1002 0  1010,0 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 10 0 00 1002 0 200 900,0 

 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
992 01 13 10 0 00 1002 0 800 110,0 

 

Мероприятия ведомственной 

целевой программы «Управление 

имуществом Большебейсугского 

сельского поселения 

Брюховецкого района» на 2021 

год» 

992 01 13 11 0 00 0000 0  100,0 

 

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой 

программы 

992 01 13 11 0 00 1003 0  100,0 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 11 0 00 1003 0 200 100,0 

 

Мероприятия ведомственной 

целевой программы «Поддержка и 

развитие территориального 

общественного самоуправления в 

992 01 13 12 0 00 00000  91,2 



№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Большебейсугском сельском 

поселении Брюховецкого района» 

 

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой 

программы 

992 01 13 12 0 00 1004 0  91,2 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 13 12 0 00 1004 0 300 91,2 

 
Национальная оборона 

992 02    215,6 

 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
992 02 03   215,6 

 
Поддержка устойчивого 

исполнения местных бюджетов 
992 02 03 52 6 00 0000 0  215,6 

 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

992 02 03 52 6 00 5118 0  215,6 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 02 03 52 6 00 5118 0 100 215,6 

 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

992 03    5,0 

 

Мероприятия ведомственной 

целевой программы «Обеспечение 

безопасности населения, 

проживающего на территории 

992 03 10 01 0 00 0000 0  5,0 



№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Большебейсугского сельского 

поселения на 2021 год» 

 

Реализация мероприятий по 

пожарной безопасности в рамках 

ведомственной целевой 

программы 

992 03 10 01 0 01 1005 0  5,0 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 03 10 01 0 01 1005 0 200 5,0 

 Национальная экономика 992 04    5656,5 

 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
992 04 09   5650,0 

 

Мероприятия ведомственной 

целевой программы «Дорожное 

хозяйство на 2021 год» 

992 04 09 07 0 00 0000 0  5650,0 

 

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой 

программы 

992 04 09 07 0 00 1008 0  1777,2 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 09 07 0 00 1008 0 200 1777,2 

 

Субсидия на реализацию 

мероприятий по подпрограмме 

«Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог местного 

значения на территории 

Краснодарского края» 

государственной программы 

Краснодарского края «Развитие 

сети автомобильных дорог 

Краснодарского края» 

992 04 09 07 0 00 S2440  3872,8 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 09 07 0 00 S244 0 200 3872,8 



№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

 
Другие вопросы в области 

национальной экономики 
992 04 12   6,5 

 

Мероприятия ведомственной 

целевой программы «Поддержка и 

развитие малого и среднего 

предпринимательства в 

Большебейсугском сельском 

поселении Брюховецкого района 

на 2021 год» 

992 04 12 03 0 00 0000 0  6,0 

 

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой 

программы 

992 04 12 03 0 00 1009 0  6,0 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 12 03 0 00 1009 0 200 6,0 

 

Мероприятия ведомственной 

целевой программы «Охрана 

земель в Большебейсугском 

сельском поселении Брюховецкого 

района на 2021 год» 

992 04 12 13 0 00 0000 0  0,5 

 

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой 

программы 

992 04 12 13 0 00 1009 0  0,5 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 12 13 0 00 1009 0 200 0,5 

 
Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
992 05    1545,84 

 Благоустройство 992 05 03   1545,84 

 

Мероприятия ведомственной 

целевой программы 

«Благоустройство на 2021 год» 

992 05 03 02 0 01 0000 0  1395,84 

 
Реализация мероприятий 

программы  

 

992 05 03 02 0 01 1011 0  1395,84 



№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 02 0 01 1011 0 200 1395,84 

 

Муниципальная программа 

Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района 

«Формирование современной 

городской среды» на 2020-2024 

годы 

992 05 03 15 0 00 0000 0  150,0 

 
Реализация мероприятий 

программы  

 

992 05 03 15 0 01 1001 0  150,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 15 0 01 1001 0 200 150,0 

 Образование 992 07    8,0 

 
Молодежная политика и 

оздоровление детей 
992 07 07   8,0 

 

Мероприятия ведомственной 

целевой программы "Молодежь 

Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района 

на 2021 год» 

992 07 07 04 0 00 0000 0  8,0 

 
Реализация мероприятий 

программы 
992 07 07 04 0 00 1012 0  8,0 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд  

992 07 07 04 0 00 1012 0 200 8,0 

 Культура и кинематография  992 08    3674,0 

 Культура 992 08 01    

 

Мероприятия ведомственной 

целевой программы «Развитие 

культуры в Большебейсугском 

сельском поселении Брюховецкого 

района на 2021 год» 

992 08 01 05 0 00 0000 0  3674,0 

 

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой 

программы по проведению 

мероприятий конкурсов, 

992 08 01 05 0 01 1013 0  36,5 



№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

концертов, фестивалей на 

территории поселения 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 08 01 05 0 01 1013 0 600 36,5 

 
Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
992 08 01   3637,5 

 

Выполнение государственного 

задания, в том числе содержание 

имущества 

992 08 01 05 0 02 0000 0  3637,5 

 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на возмещение 

нормативных затрат, связанных с 

оказанием ими муниципальных 

услуг 

992 08 01 05 0 02 0059 0 600 3637,5 

 Социальная политика 992 10    282,0 

 Пенсионное обеспечение 992 10 01   282,0 

 

Реализация муниципальных 

функций связанных с 

муниципальным управлением 

992 10 01 63 0 00 0000 0  282,0 

 

Решение Совета 

Большебейсугского сельского 

поселения Брюховецкого района от 

27.11.2008 г. № 156 «О 

дополнительном материальном 

обеспечении лиц, замещавших 

выборные муниципальные 

должности  и муниципальные 

должности муниципальной 

службы Большебейсугского 

сельского поселения 

Брюховецкого района» 

992 10 01 63 0 00 4001 0 300 282,0 

 Физическая культура и спорт 992 11    10,0 

 
Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 
992 11 01   10,0 



№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

 

Мероприятия ведомственной 

целевой программы «Развитие 

физической культуры и спорта 

Большебейсугского сельского 

поселения  на 2021 год» 

992 11 01 06 0 00 0000 0  10,0 

 

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой 

программы 

992 11 01 06 0 00 1014 0  10,0 

 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг для муниципальных затрат 
992 11 01 06 0 00 1014 0 100 10,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

к решению Совета 

Большебейсугского 

сельского поселения 

Брюховецкого района 

                                                                                            от 20.11.2020 № 53 

 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета, 

перечень статей и видов источников финансирования дефицитов 

бюджетов на 2021 год  
                                                                                                       (тыс. рублей) 

Код 

Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономической 

классификации источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета Сумма 

1 2 3 

 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета, всего 0 

000 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 0 

000 01 03 01 00 00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов от 

других Бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 900,0 

000 01 03 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами сельских 

поселений в валюте Российской 

Федерации 900,0 

000 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов 

полученных от других Бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации -900,0 



000 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами сельских 

поселений в валюте Российской 

Федерации -900,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 0 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета 
-16814,1 

000 01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджета 
-16814,1 

000 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета 
-16814,1 

000 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств  местного бюджета 
-16814,1 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 

16814,1 

000 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджета 

16814,1 

000 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств   бюджетов 

16814,1 

000 01 05 02 01 10 0000 610 

 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств местного бюджета 

16814,1 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

к решению Совета 

Большебейсугского 

сельского поселения 

Брюховецкого района 

                                                                                           от 20.11.2020 № 53 

 

 

 

Субвенции, выделяемые из бюджета поселения на финансирование 

расходов, связанных с передачей полномочий органов местного 

самоуправления муниципальному образованию на 2021 год 

 
                                                                                                      (тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование передаваемого полномочия 

 

Сумма 

 

1 2 3 

1 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

24,96 

2 Обеспечение осуществления полномочий по внутреннему  

муниципальному финансовому контролю 
46,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 

к решению Совета 

Большебейсугского 

сельского поселения 

Брюховецкого района 

от 20.11.2020 № 53 

 

 

Программа муниципальных гарантий Большебейсугского сельского поселения Брюховецкого района  

в валюте Российской Федерации на 2021 год 

 

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий  
 

№ п/п 
Направление (цель) 

гарантирования 

Категории 

принципалов 

Условия предоставления гарантий 

Общий объем 

гарантий, 

(тыс. рублей) 

наличие права 

регрессного 

требования 

анализ 

финансового 

состояния 

принципала 

предоставление 

обеспечения 

исполнения 

обязательств 

принципала перед 

гарантом 

иные 

условия 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 –– –– 0              ––  –– –– –– 

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение  муниципальных гарантий Большебейсугского сельского поселения  

Брюховецкого района по возможным гарантийным случаям 

 

Бюджетные ассигнования на исполнение муниципальных гарантий  по 

возможным гарантийным случаям  
Объем, тыс. рублей 

За счет источников финансирования дефицита местного бюджета, всего 0 

в том числе:  

по муниципальным гарантиям, подлежащим предоставлению в 2021 

году 

0 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 

к решению Совета 

Большебейсугского 

сельского поселения 

Брюховецкого района 

                                                                                           от 20.11.2020 № 53 

 

 

 

Программа  муниципальных  внутренних заимствований  

Большебейсугского сельского поселения  

Брюховецкого района на 2021 год 

 
                                                                                                       (тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование 

 

Сумма 

 

1 2 3 

1. Муниципальные ценные бумаги 

Большебейсугского сельского поселения 

Брюховецкого района, всего 

0 

 в том числе: 0 

 привлечение 0 

 погашение основной суммы долга 0 

2. Бюджетные кредиты, привлеченные в  бюджет 

Большебейсугского сельского поселения от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, всего 

0 

 в том числе:  

                                                                                           привлечение 900,0 

 погашение, всего -900,0 

 по  договору о предоставлении бюджетного 

кредита 
900,0 

 


